

Istituto Superiore di Studi Musicali "V. BELLINI" Catania

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Emesso in data 10. V. 2018

PROVVEDIMENTO N. 44

OGGETTO: Mobilità Erasmus Plus anno accademico 2017/2018 - Prof.ssa Elena Favaron.

SETTORE:

Dimostrazione della disponibilità dei fondi

	Bilancio	Comp	etenze		
• .	1 -44		Residui		
, AR.	Leπ		Spese per		
Somma stanziata	€				
Aggiunta per storni	€	*******			
Dedotta per storni	€	••••••			
Impegni Assunti	€				
Fondo disponibile	€	******			
Visto ed iscritto al impegno n.					
del cap.	art.	lett	nel		
partitario uscita di competenza l'impegno di €					
0		•3			

Il responsabile dell'Ufficio Ragioneria

Oggetto: Mobilità Erasmus Plus anno accademico 2017/2018 – Prof.ssa Elena Favaron.

Il Direttore Amministrativo

Vista la Convenzione n. 2017-1-IT02-KA103-035331 per un Progetto nell'ambito del Programma Erasmus Plus Settore Istruzione Superiore Attività KA1 Mobilità per l'apprendimento individuale, siglata da questo Istituto con l'Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire, con cui vengono fissati gli obblighi inerenti la gestione dei fondi comunitari concessi nell'ambito del programma Erasmus Plus anno accademico 2017/2018, e assegnati i contributi per organizzare le attività di mobilità per l'importo di € 18.337,00;

Vista la nota trasmessa dall'Universitatea Națională de Muzică din București, con cui invita la Prof.ssa Elena Favaron a tenere una master class dal 24/05/2018 al 26/05/2018;

Considerato che nel quadro della cooperazione universitaria internazionale prevista dal programma Erasmus Plus, il nostro Istituto ha siglato Accordi Bilaterali con la sopracitata istituzione per realizzare attività didattiche incentrate sulla mobilità studenti e docenti, e siglato la Convenzione n. 2017-1-IT02-KA103-035331, la mancata corresponsione dei fondi già assegnati da parte dell'Agenzia Nazionale a questo Istituto, si determinerebbe danno grave e certo per l'Istituto;

Visto l'Accordo n. 7/2017 per la Mobilità Docenti nell'ambito del Programma Erasmus Plus KA1 Istruzione Superiore, attraverso cui vengono attribuite alla Prof.ssa Elena Favaron le seguenti somme

n. accordo	contributo supporto individuale	contributo spese di viaggio	cofinanziamento totale
7/2017	€ 560,00	€ 275,00	€ 835,00

Vista la nota del 09/05/2018, trasmessa dal coordinatore Erasmus di questo Istituto prof. Stefano Sanfilippo prot. 1496 avente per oggetto: "Partecipazione meeting AEC prof.ssa Elena Favaron", con cui richiede il pagamento dell'iscrizione al meeting per le istituzioni appartenete all'AEC PARI A € 160,00 da effettuarsi tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate bancarie:

Tutto ciò premesso

Determina

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono ripetuti e confermati:

- 1. Prendere atto che la Prof.ssa Elena Favaron terrà una master class presso dall'Universitatea Națională de Muzică din București, dal 24/05/2018 al 26/05/2018 in attuazione degli Accordi Bilaterali siglati;
- 2. impegnare la complessiva somma di € 995,00 al capitolo sui fondi dell'imp.;

- 3. autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento per l'importo di € 995,00 come di seguito riportato:
- 4. in quanto a € 835,00 da liquidare alla prof.ssa Elena Favaron sul cedolino paga del mese di maggio;
- 5. in quanto a € 160,00 per dell'iscrizione al meeting per le istituzioni appartenete all'AEC da effettuarsi tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate bancarie:

)6

Il Direttore Amministrativo
Stillio Dott ssa Clara Leonardi